

Dievas išklauso nuolankiuosius

***Pagrindinė eilutė: VIEŠPATIE, tu pažįsti bejėgių
viltis: "Viešpatie, tu pažįsti bejėgių viltis. Tu
tikrai išgirsi jų šauksmus ir juos paguosi."
Psalmių 10:17***

***Pasirinktas Šventasis Raštas:
Psalmių 10:12-18***

Laimė pradėti šį 2025 m. Tarptautinių Biblijos studijų ciklą nuo to, kad visas sausio mėnesio raktines eilutes imame iš Psalmių. Jos yra turtinga išminties, paguodos, paguodos, padrąsinimo, atsidavimo ir nuoširdaus šlovinimo mūsų Dievui ir Kūrėjui, Jehovai, saugykla. Šiandienos tema "Dievas išklauso nuolankiuosius" kyla iš mūsų raktinės eilutės. Joje pripažįstama, kad Viešpats girdi nuolankiųjų troškimus ir todėl paruošia jų širdis juos priimti. Galime paklausti: „Ką Viešpats ketina jiems duoti? - Teisingumą“, - atsakoma 18-oje eilutėje. Dievas įvykdys teisingumą jiems ir našlaičiams bei prispaustiesiems. Šioje eilutėje įvardytam "žemės žmogui" nebebus leista jų engti.

Pamokos 13-oje eilutėje sužinome, kad nors šie engėjai tyčiojasi iš Dievo, sakydami, jog Jis nereikalaus atsiskaityti už jų piktus darbus, Jis tikrai pareikalaus. "Neapsigaukite - jūs negalite tyčiotis iš Dievo teisingumo. Jūs visada nuimsite derlių, ką pasėjote. Tie, kurie gyvena tik tam, kad patenkintų savo nuodėmingą prigimtį, nuims tos nuodėmingos prigimties puvinio ir mirties derlių. O tie, kurie gyvena, kad patenkintų Dvasią, nuims amžinojo gyvenimo derlių iš Dvasios". Galatams 6,7-8

"Tik kvailiai savo širdyje sako: 'Dievo nėra'. Jie yra sugedę, ir jų veiksmai yra blogi." (Ps 53, 1). Piktadariai neigia, kad jiems kada nors teks atsakyti už savo nusikaltimus, tačiau teismo diena artėja. Dievas "dabar įsako visiems žmonėms visur atgailauti, nes Jis paskyrė dieną, kai teisingai teis pasaulį per Žmogų, kurį Jis paskyrė. Jis visiems tai užtikrino prikeldamas Jį iš numirusių". Psalmių 10, 12-16; Apaštalų darbų 17, 30 ir 31

Mūsų pamokos 18-oje eilutėje pavartotas žodžių junginys "žemės žmogus" yra ryškus kontrastas tiems, kurių viltys yra danguje. Žemiškai mąstantys žmonės turi ribotą regėjimą, kai kalbama apie dalykus, kuriuos vertina Dievas. Vietoj to jie gali vertinti apgaulės, vagystės, melo ir gąsdinimo privalumus, kad pasiektų savo tikslų. Kita vertus, krikščionys kovoja su šiais žemiškais instinktais ir siekia dangiško mąstymo. Laikydami Jėzaus

pamokymo, jie žino, kur galima rasti tikrąjį lobį. "Nekaupkite lobių čia, žemėje, kur juos ėda kandys ir naikina rūdys, kur vagys įsilaužia ir vagia. Kaupkite lobius danguje, kur kandys ir rūdys jų nesunaikina, o vagys neįsilaužia ir nevagia. Kur yra jūsų lobis, ten bus ir jūsų širdies troškimai." Mato 6, 19-21

Jokūbas mus mokė: "Dievas priešinasi išdidiesiems, o nuolankiesiems teikia malonę. Tad nusižeminkite Dievo akivaizdoje. Priešinkitės velniui, ir jis bėgs nuo jūsų. Priartėkite prie Dievo, ir Dievas priartės prie jūsų. Nusiplaukite rankas, nusidėjėliai, apvalykite savo širdis, nes jūsų ištikimybė padalinta tarp Dievo ir pasaulio. ... Tegul vietoj juoko būna liūdesys, vietoj džiaugsmo - niūrumas. Nusižeminkite Viešpaties akivaizdoje, ir Jis pakels jus į garbę." (Jokūbo 4, 6-10). Petras padidina Jokūbo teiginio pabaigą: "Nusižeminkite po galinga Dievo ranka, kad jis jus išaukštintų tinkamu laiku, visus savo rūpesčius sudėję ant jo, nes jis jumis rūpinasi". (1 Pt 5, 6 ir 7). Rūpindamasis jumis, Dievas išgirs jūsų nuolankius šauksmus.